各 位

2021 年 12 月 14 日

AOI TYO Holdings 株式会社

当社グループの来期体制に関するお知らせ

来期の当社グループの体制について下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

【AOI TYO Holdings 株式会社】

1. 役員体制

2022 年 1 月 1 日以降の役員体制は以下のとおりです。

役職 氏名

代表取締役 グループ CEO 中江 康人

代表取締役 グループ COO 上窪 弘晃

取締役 グループ CFO 譲原 理

取締役 富岡 隆臣

取締役（監査等委員） 小倉 淳平

取締役（監査等委員） 鈴木 雄一朗

取締役（監査等委員） 福永 デイミトリ広

2. 執行役員体制

2022 年 1 月 1 日以降の執行役員体制は以下のとおりです。

役職 氏名 担当

執行役員 潮田 一 株式会社 AOI Pro.

執行役員 早船 浩 株式会社 TYO

執行役員 早川 和良 株式会社 xpd

執行役員 足立 晋一 株式会社 TREE Digital Studio

執行役員 松尾 一平 経営企画本部

執行役員 和田 こいそ 財務・経理統括本部

執行役員  川森 貴樹 業務統括本部

執行役員 吉田 恵子 人材戦略本部

【株式会社 AOI Pro.】

1. 役員体制

2022 年 1 月 1 日以降の役員体制は以下のとおりです。

役職 氏名 担当

代表取締役社長 潮田 一 企画演出部、AOI Asia 部、社長室

常務取締役 小形 浩隆 エンタテインメント制作事業、

業務サポート部、コーポレート部

常務取締役 田中 優策 広告映像制作事業

取締役（非常勤） 上窪 弘晃 -

取締役（非常勤） 譲原 理 -

社外取締役 三橋 友紀子 -

監査役 八巻 智仁 -

2. 執行役員体制

2022 年 1 月 1 日以降の執行役員体制は以下のとおりです。

役職 氏名 担当

執行役員 保坂 暁 制作第 1 部～第３部、赤坂制作マネジメント部、

エンタテインメントコンテンツプロデュース部

執行役員 神吉 康太 制作第４部～第６部、新橋制作マネジメント部

執行役員 夏栗 邦敏 コンテンツプロデュースプロジェクトリーダー、

キャリア開発

執行役員 山田 博之 制作第１部～第３部

執行役員         新任 鈴木 佳之 グローバルビジネス部、

アカウントサービスマネジメントチーム、

カジュアルコンテンツチーム、北米拠点

【株式会社 TYO】

1. 役員体制

2022 年 1 月 1 日以降の役員体制は以下のとおりです。

役職 氏名 担当

代表取締役社長 早船 浩 全般、業務統括本部、社長室

専務取締役 羽鳥 貴晴
事業部門全般、第一プロデュース本部 MONSTER、

スペシャリスト本部

取締役 朝比奈 雄尚
第一プロデュース本部 TYO drive、

スペシャリスト本部

取締役 浜谷 英輝 第二プロデュース本部 PRO2、スペシャリスト本部

取締役 岸本 高由 事業開発本部 Third

取締役（非常勤） 上窪 弘晃 -

取締役（非常勤） 譲原 理 -

取締役（非常勤） 木場田 光一 -

監査役 宝田 晴夫 -

2. 執行役員体制

2022 年 1 月 1 日以降の執行役員体制は以下のとおりです。

役職 氏名 担当

執行役員 久保田 仁 第一プロデュース本部 MONSTER

執行役員 中嶋 秀明 第二プロデュース本部 PRO2

執行役員 立川 敦 事業開発本部 Third

執行役員 水野 卓志 業務統括本部

【株式会社 xpd】

1. 役員体制

2022 年 1 月 1 日以降の役員体制は以下のとおりです。

役職 氏名 担当

代表取締役社長 早川 和良 全般

取締役副社長 木場田 光一 全般、業務統括部

専務取締役         昇格 安田 浩之 アカウントマネジメント部門

常務取締役 楽々 朝光 経営企画室、ドワーフ事業部

常務取締役 黒井 宏昌 マーケティングソリューションズ部門

取締役 瞿曇 英三郎 アカウントマネジメント部門

取締役            新任 松井 一紘 クリエイティブ部門

取締役（非常勤） 上窪 弘晃 -

取締役（非常勤） 譲原 理 -

社外取締役         新任 小久保 崇 -

社外取締役 栗山 由美 -

監査役 福田 和充 -

2. 執行役員体制

2022 年 1 月 1 日以降の執行役員体制は以下のとおりです。

役職 氏名 担当

執行役員 小林 理枝 アカウントマネジメント部門

執行役員 増田 光昭 マーケティングソリューションズ部門 パブリックリ

レーションズ

執行役員 元松 敬介 マーケティングソリューションズ部門 クロスビジネス

プロダクション

執行役員 山下 公彦 マーケティングソリューションズ部門 イベント・空間

執行役員           新任 鈴木 篤史 マーケティングソリューションズ部門 クロスビジネス

プロダクション

アカウントマネジメント部門

執行役員           新任 武田 泰典 マーケティングソリューションズ部門 イベント・空間

以上

（参考）組織図

【AOI TYO Holdings 株式会社】

指
名
・
報
酬

委
員
会

監
査
等
委
員
会

内部監査室

経営企画本部

業務統括本部

財務・経理統括本部

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役

経
営
会
議

人材戦略本部

【株式会社 AOI Pro.】

コーポレート部

グローバルビジネス部

AOI Asia部

業務サポート部

社長室

監
査
役

制作第4部

制作第5部

制作第6部

新橋制作マネジメント部

企画演出部

エンタテインメント
コンテンツプロデュース部

制作第1部

制作第2部

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役

制作第3部

赤坂制作マネジメント部

マネジメント部

【株式会社 TYO】

・ MONSTER

・ TYO drive

・ PRO2

・ Third

・ WHOAREYOU

業務統括本部

社長室

監
査
役

第一プロデュース本部

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役

第二プロデュース本部

スペシャリスト本部

事業開発本部

【株式会社 xpd】

・ クロスビジネスプロダクション

・ ムービーソリューションズ

・ WEB・デジタル

・ イベント・空間

・ パブリックリレーションズ

経営企画室

アカウントマネジメント部門

クリエイティブ部門

マーケティングソリューションズ部門

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役

ドワーフ事業部

監
査
役 業務統括部